Moção Nº 200/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Aplausos à Associação Vitória Atodos, em reconhecimento ao relevante

trabalho social prestado ao longo de mais de 14 anos à população da cidade de

Itapevi.

JUSTIFICATIVA

A Associação Vitória Atodos é uma organização séria e comprometida com a

transformação social, atuando inicialmente na região da Cohab e hoje expandida para

diversas áreas da cidade. Com uma atuação pautada na solidariedade, inclusão e no

acolhimento de comunidades em situação de vulnerabilidade, a entidade tem se

destacado pela execução de projetos inovadores e impactantes.

Dentre as diversas iniciativas promovidas pela Associação, merece especial

destaque o projeto Shampoo e Condicionador TEA Calm & Care, desenvolvido em

parceria com a empresa Ecobelle. Este produto foi pensado com carinho e

responsabilidade para atender crianças e jovens com Transtorno do Espectro Autista

(TEA), trazendo uma fórmula com ação calmante, que não irrita os olhos, além de

embalagens coloridas que promovem estímulo sensorial e interação lúdica com as

cores.

Essa iniciativa demonstra sensibilidade e atenção às necessidades específicas

dessa parcela da população, contribuindo significativamente para o bem-estar e

qualidade de vida dos beneficiados.

Diante de sua trajetória marcada pelo compromisso social, empatia e inovação,

esta Casa Legislativa reconhece e aplaude publicamente a Associação Vitória Atodos,

bem como todos os seus membros e parceiros, pela dedicação exemplar e pela

importante contribuição ao desenvolvimento humano e social em nossa cidade.

M
oç

ão
 N

º
20

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
93

9/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

14
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
0N

T
-6

M
3P

-V
T

M
R

-F
M

P
8

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
20

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
93

9/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

14
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
0N

T
-6

M
3P

-V
T

M
R

-F
M

P
8

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G0NT6M3PVTMRFMP8, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: G0NT-6M3P-VTMR-FMP8

M
oç

ão
 N

º
20

0/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
93

9/
20

25
 -

 1
7/

06
/2

02
5

14
:1

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
0N

T
-6

M
3P

-V
T

M
R

-F
M

P
8

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G0NT6M3PVTMRFMP8
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G0NT6M3PVTMRFMP8
		2025-06-17T14:15:18-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura